[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.09.2021

	№
	572

Об актуализации проектов организации дорожного движения и схем дислокации дорожных знаков, дорожной разметки на улицах и автомобильных дорогах города Канска
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ РФ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ (ред. от 15.04.2019) «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава город Канска:

1. МКУ «Служба заказчика» (Ерофееву Л.А.)  внести изменения в схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Канск, обеспечить установку и размещение дорожных знаков 6.22 «Фотовидеофиксация», обозначающий места возможного применения работающих в автоматическом режиме стационарных или передвижных специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений ПДД РФ на всех въездах в муниципальное образование город Канск.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                         П.Н. Иванца.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                           А.М. Береснев